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TOIMITTAJALTA.
hminen on kaksinainen: Itse ja ei-itse.
Ise on se kuolematon puoli ihmisessä jo-
ta me teosofiassa kutsumme ajattelijaksi,
jälleensyntyväksi minäksi j.n.e. Ei-itse
on ne käyttövälineet joiden kautta Itse
ilmenee kolminaismaailmassa. Ajatus-

ten, tunteitten ja tekojen maailmassa. Ruumiit
eivät ole itse enempää kuin se puku jota ihminen
käyttää on itse ihminen. Puku palvelee ihmisen
tarpeita. Samoin eri ruumiit palvelevat Itsen
tarpeita.

Itsellä on ruumiita eli käyttövälineitä yksi ku-
takin elämän tasoa varten: fyysillinen fyysillistä
maailmaa varten, tunneruumis tunteitten maailmaa
varten ja älyruumis ajatusmaailmaa varten.

Itse ei tunne surua eikä vihaa, niiden koti on
tunneruumiissa. Ja luonnollista on että jos vihan
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ja surujen syy on jossakin ruumiissa, niin se voi-
daan poistaa. Voidaanhan fyysillisen ruumiin ki-
vutkin parantaa asianmukaisella hoidolla. Astraa-
lisen eli tunneruumiin sairaudet voidaan parantaa
tahdon avulla. Itsen on—tottuneen hevosmiehen
tavalla—käytävä käsiksi ohjiin joka kerta kuin
tunneruumis alkaa kiihottua väärään suuntaan, se
on vihaan tahi suruun.

“Viha herättää vihaa, rakkaus rakkautta.”
Kun naapurisi tunneruumis on kiihottunut ja hän
antaa sen ilmetä vihaisina sanoina, niin on sinun,
joka tahdot hillitä alempaa minuuttasi, otettava
heti oman tunneruumiisi ohjat käsiisi ja sanottava
sille: “Ole sinä rauhallinen. Ei ole tarpeellista ei-
kä viisasta sinun kiihottua naapurisi tunteitten an-
tamasta sysäyksestä.” Ja sen sijaan että antaisit
naapurisi vihan herättää sinussa vihaa, lähetä sinä
hänelle hyvänsuopia, rakastavia ajatuksia ja‘siten
kohtaat vihan rakkaudella ja harjotat luonteesi ja-
lompien puolien herättämistä toimintaan alempien
sijasta. Ennen pitkää olet huomaava että luonteen
hillintä ei olekaan mahdotonta.

*

Muilla sivistyskielillä, varsinkin englannin, on
meidän päivinämme melkein loppumattomiin ast-
rologista kirjallisuutta, mutta suomenkielellä olem-
me vielä tästä haarasta “muinaista viisautta” niin
takapajulla että meillä on ainoastaan yksi pikku
kirjanen “Astrologian järjellinen perusta,” joka
kyllä selittää lyhyesti astrologian perustan, mutta ei
anna opetusta käytännölliseen, kokeelliseen astro-
logiaan.

Tätä puutetta poistaaksemme olemme päättä-
neet julaista käytännöllisen ja helppotajuisen astro-logian oppikirjan. Hanke on jo käynnissä ja tuleekirjanen valmistumaan syyskesällä.
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HENKIMAAILMA JA MATERIALISTI-

NEN TIEDE.
un meidän aikanamme tahdotaan puhu-
a joltakin varmuudenkannalta, niin sa-
notaan tieteen todistavan ja opettavan
sitä tai tätä. Tällainen väite on paljas
niin sanottu fraasi eli asiallista sisällystä
vailla oleva puheenparsi.

Ei ole mitään persoonatonta tiedettä olemassa.
Kaikki niin sanotut tieteelliset keksinnöt ja tieteen
voitot ovat eri yksilöjen menneinä elinkausina te-
kemän sielullisen tai henkisen työn tulos, jonka
he nykyisessä ruumistuksessaan korjaavat fyysilli-
sellä tasolla. Persoonaton ja yksilötön elämä ei
~keksi” ei ~löydä” mitään.

Jokainen tutkija tekee työtä omaan laskuunsa.
Mikäli hänen tutkimuspiirinsä ulkopuolella olevat
joukot umpimähkään omaksuvat hänen aatteitten-
sa jonkin kiteytymän, sikäli he vaan osottavat ole-
vansa kykenemättömiä itse liikkumaan tuon tut-
kijan erikoisalalla.

Mutta koko materialistinen tiede on kehto-
lapsi verrattuna ajatus- ja henkimaailmassa tehtä-
vään yksilölliseen työhön. Se työskentelee ainoas-
taan kuivien kuorten läjittelemisessä ja lajittelemi-
sessa; itse elämänmehu on poissa.

Koko ~sivistynyt maailma” puhuu esim.
lääketieteestä sillä äänensävyllä kuin sellainen to-
della olisi olemassa, vieläpä väittää lääketieteen
~todistavan” koko joukon asioita- Mutta mitä-
hän lääketieteeseen uskojat olisivat sanoneet, jos
olisivat olleet kuulemassa sitä avajaisluentoa, jonka
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ranskalainen ~ lääketieteellinen auktoriteetti” jo-
kin aika sitten piti Ranskan tiedeakatemian istun-
nossa? Tuo ~auktoriteetti” oli monsieur Clande-
Bernard. Hänen avajaissanansa kuuluivat:

.»Lääketiedettä, jotaminut on määrätty teilleopettamaan,
ei ole olemassa. Ainoa tehtävämme on valmistaa perustaa
tuleville sukupolville, luoda sitä fysiologiaa, jolle tämä tiede
voidaan tästälähtien perustaa.”

Eräässä toisessa tilaisuudessa lausui sama ~lääk-
etieteellinen auktoriteetti”:

~Voimme vakuuttaa, että meidän 23 vuosisadan käytölli-
syyden ja opetuksen jälkeen on vieläkin kysyttävä, onko tätä
lääketiedettä todella olemassa. Se esittää todella sen surulli-
sen näytelmän, että taitamattomat ihmiset ja puoskarit me-
nestyvät käytännössä paremmin kuin oppineet lääkärit, jotka
ovat koko ikänsä kuluttaneet sen tutkimuksessa. Näistä syis-
tä ei sovi uskoa että lääketieteestä vielä olisikaan tullut tie-
dettä (n’est pas encore fai te), sillä varmoissa tieteissä ei mil-
loinkaan satu sitä tapausta, että viisaat ja taitamattomat se-
koitetaan toisiinsa.”

Todellakin ~musertava” lausunto lääketieteen
professorin suusta!

Mutta ~elävä” kokemus osottaa, että niin sit-
tenkin on laita. Ammattilääkärit ovat läksynop-
pineita. He käsittelevät tauteja anioastaan kiin-
teään ruumiiseen kuuluvana pahana, kun ne itse
asiassa ovat menneitten sieluelämäkausien työn tu-
losta. Ainoastaan se ihminen, joka synnynnäises-
tä taipumuksesta osaa liikkua sieluelämän alalla,
ja jolla on yhtä synnynnäinen myötätunto auttaa
kärsiviä lähimmäisiään, voi toimia välineenä tauti-
en poistamistyössä. Ihmisen, jolla on sellaiset
ominaisuudet, ei ole tarvinnut päivääkään istua
koulun penkillä eikä leikata yhtään mätänevää ruu-
mista kyetäkseen parantamaan eläviä ihmisiä.
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Turhaan saa leikkausveitsellä etsiä tautien syitä.
Ne eivät ole kiinteissä vaan eetteri- ja astraaliruu-
miissa. Kiinteän ruumiin viottumat vaan osotta-
vat eetteri- ja astraaliruumisten olevan epänormaa-
li tilassa.

Matematiikkaa kutsutaan eksaktiseksi eli tar-
kaksi tieteeksi. Mutta se on sellainen ainoastaan
fyysillisellä tasolla. Sanotaan esimerkiksi, että jos
luvut lasketaan yhteen tai kerrotaan missä järjes-
tyksessä tahansa, on tulos aina sama. Tietysti niin
on laita kappalten maailmassa, s.o. fyysillisellä ta-
solla.

Sanotaan—ja sellainen mittausopillinen ~aks-
iomi” on olemassa—että suora viiva on asemansa
puolesta määrätty mitä vähimmällä osallaan.

Mutta tämä aksiomi ei pidä paikkaansa edes
fyysillisellä tasolla. Suora viiva on ainoastaan toi-
siaan leikkaavina oletettujen tasapintojen rajalla.
Mutta maapallon pinta ei mitä lyhyimmässäkään
viivassa ole tasapinta vaan vähän mykevä. Ava-
ruuteen taas ei voi vetää suoraa viivaa, koska kaik-
ki ajateltavat suorat viivat siellä välttämättä käyris-
tyvät fyysillisten taivaankappalten pallon mukaisuu-
den eli vetovoiman vaikutuksesta. Koko tasapinta-
ja suoraviivaoppi on siis paikallistuttamisyritys itse
fyysillisellä tasollakin.

Mutta kuinka on kappalten laskemisen laita
henkimaailmassa? Miten käy ~eksaktisen” ma-
tematiikan siellä? Onko sielläkin kaksi kertaa
kaksi neljä?

Fyysillisellä tasolla niin tarkkaa matematiikkaa
ei voi siirtää edes astraalitasolle, varsinaisesta hen-
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kimaailmasta puhumattakaan.

Koko laskuoppi perustuu siihen fyysillisen
maailman luontoon, että siellä on toisistaan eril-
lään olevia kappaleita. Minä voin koota pöydäl-
leni esim. kiviä ja siirtää ne toiseen paikkaan, jo-
ten joudun ~laskemaan.” Jo astraalitasolla on
sellainen työ mahdoton. Jos minä siis—astraali-
sesti—laskisin pöydälläni olevia kiviä ja yhden lä-
jästä eri paikkaan siirrettyäni sanoisin ~yksi”, niin
tulisivat kaikki muut kivet ensimäisen mukana,
joten en voisi sanoa ~kaksi,” ~useammasta” pu-
humattakaan. Ainoa seikka minkä laskemisyri-
tystä tehdessäni voisin havaita, olisi noitten eri
kivien erilainen kiinteysaste, mutta itse kiviä en
saisi toisistaan erilleen enkä näkisi missään kahden
eri kiven rajaa.

Varsinaisessa henkimaailmassa ei ole matema-
tiikalla ollenkaan sitä tehtävää, mikä sillä on fyy-
sillisellä tasolla. Itse se aate, joka fyysillisellä ta-
solla on kiteytynyt matematiikaksi on kotoisin
henkimaailmasta. Mutta koska aatteet käsittele-
vät ainetta, on matematiikankin laita se. Mate-
matiikka merkitsee omassa kotimaassaan—henki-
maailman eri tasoilla—eri tajunnantilojen keski-
näistä suhdetta.

Henkimaailmassa ei ole mitään toisista eroi-
tettavia kappaleita, ei mitään pintoja, käyriä
enempää kuin suoriakaan, eikä minkäänlaista eri
suuntaa. Kaikki nämä meille niin hyvät ja vält-
tämättömiltä tuntuvat asiat ovat siellä aina samassa
~ pisteessä.”y y

Pythagoraksen, Arkkimedeeksen y.m. mate-
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matiikka ja mittausoppi kuuluu henkimaailmaan,
mutta koska ei sielullinen eikä lasillinen olemus
käsitä hengen asioita, ovat aistillisuuden kannalla
elävät ihmiset luulleet näitten miesten työskente-
levän kappaleopissa.

Veikko Palomaa.

AURINGON VAIKUTUS.
C. W. Leadbeater.

(Jatkoa edell. numeroon)
ranssin punanen säde virtaa selkäran-
gan alapäähän ja sieltä siitoselimiin,
joiden kanssa sen toiminnan yksi
haara on läheisesti tekemisessä. Tä-
hän säteeseen näyttää sisältyvän, ei
ainoastaan oranssi ja tummanpuna-

nen, mutta myös joku määrä tummanpurppuraa.
Normaali ihmisessä tämä säde voimistuttaa lihalli-
sia himoja mutta näyttää myös menevän vereen
sekä pitävän yllä ruumiin lämpöä. Mutta jos ih-
minen on kokonaan kieltäytynyt tyydyttämästä
alempaa luontoaan, niin tämä säde, pitkän ponnis-
tuksen jälkeen voidaan kääntää ylöspäin aivoihin,
jossa kaikki sen kolme perussädettä käyvät omitui-
sen vaihtelun läpi. Oranssi muuttuu puhtaan
keltaseksi, ja lisää suuressa määrin äljm voimia.
Tummanpunanen muuttuu kauniin tulipunaiseksi
ja suuresti lisää epä-itsekkään rakkauden voimaa.
Tumman purppura taas muuttuu viehättäväksi vaa-
lean violetille vavahtavaksi ja voimistaa ihmisen
henkistä luontoa. Ihminen joka saa aikaan yllä-
kerrotun muutoksen tämän säteen suunnassa, huo-
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maa että aistilliset himot eivät häntä enää häiritse,
ja milloin hänelle käy tarpeelliseksi herättää käär-
metuli, hän on oleva vapaa siitä johtuvista suurem-
mista vaaroista. Kun ihmisessä on tämä muutos
tapahtunut täydellisesti, kääntyy oranssi-punasäde
kulkemaan suoraan siihen keskukseen joka on sel-
kärangan alapäässä ja kohoaa siitä selkärangan sy-
vennystä pitkin aivoihin.

Elinvoima ja terveys.
Elinvoiman virrat näitten eri säteitten kautta

johtavat terveyttä kukin siinä osassa ruumista min-
kä kanssa ovat tekemisessä. Esimerkiksi jos ih-
minen kärsii heikosta ruuansulatuksesta, huomaa
sen heti kuka hyvänsä jolla on eetterinen selvänä-
köisyys, sillä joko viheriän säteen virta ja sen toi-
minta on hidas, tahi on sitä suhteellisesti vähem-
män kuin pitäisi olla. Milloin keltanen virta on
täysi ja voimakas, saa se aikaan voimaa ja säännöl-
lisyyttä sydämen toiminnassa. Virratessaan tähän
keskukseen läpäsee se myöskin veren joka kulkee
sydämen läpi ja siten siirtyy veren mukana ympäri
ruumiin. Kuitenkin jää siitä vielä joku määrä yli
tarpeen joka siirtyy aivoihin. Korkean filosofisen
ja metafyysisen ajatuksen voima näyttääkin suu-
reksi osaksi riippuvan tämän keltasen virran no-
peudesta ja runsaudesta, sekä kaksitoista teräisen
kukan herääminen, sen voimakeskuksen keskeltä
joka on päänpäällä, samasta syystä.

Korkeampaa henkistä lajia olevat ajatukset
ja tunteet näyttävät riippuvan suuresi osaksi viole-
tin värisestä säteestä, mutta tavallisten ajatusten
voima riippuu sinisen jakeltasen yhteisestä toimin-
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nasta. On havaittu että muutamissa heikkomieli-
syys tapauksissa elinvoiman virta aivoihin, (mo-
lemmat, sekä keltanen että sini-violetti) on mel-
kein kokonaan ehkäisty. Erikoisen kiihkeä virta
tahi erikoisen runsas määrä vaalean sinistä kohdis-
tuneena kurkun kohdalla olevaan keskukseen, käy
rinnan niiden fyysillisten elimien terveyden ja
lujuuden kanssa jotka sijaitsevat siinä osassa ruu-
mista. Esimerkiksi, se antaa voimaa ja kimmoi-
suutta ääni-elimille, niin että tämän säteen erikoi-
nen kirkkaus ja kiihkeä toiminta on havaittavissa
puhujalla sekä suurella laulajalla. Heikkous eli
sairaus missä ruumiinosassa hyvänsä seuraa heti
niin pian kuin se virta joka johtaa elinvoimaa asi-
anomaiseen ruumiinosaan, on heikentynyt.

Kun nämä erilaiset atomivirrat ovat tehneet
tehtävänsä, niin se elinvoima jolla ne olivat ladat-
tuja, on poistunut niistä, aivan kuten on ladatun
sähkön laita. Atomit jotka kuuluvat ruusun vä-
riseen säteeseen tulevat suhteellisesti kalpeammiksi
kulkiessaan hermoston läpi, ja tulevat viimein
syöstyä ulos ruumiista hikihuokosten kautta. Suu-
rin osa näistä atomeista jättäessään ruumiin on
menettänyt kokonaan ruusun värisen valonsa, niin
että tämä ulosvuoto näyttää sini-valkoselta. Se osa
keltasesta säteestä joka on imeytynyt vereen ja sen
mukana kiertänyt ympäri ruumiin, menettää eri-
koisvärinsä samalla tavalla.

Atomit, täten tyhjennettyään elinvoimalastin-
sa, joko jäävät joihinkin niistä yhdistymistä, joita
alinomaa on tekeillä ruumiissa, eli tulevat ulos
hikihuokosten kautta, tahi tavallisten ulostuskana-
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vien kautta. Vihreän säteen tyhjennetyt atomit,
jotka ovat pääasiassa liittyneet ruuansulatus tehtä-
vään, näyttävät muodostavan osan ruumiin tavalli-
sesta liika-aineesta ja tulevatkin sen kanssa ulos.
Saman kohtalon alaiseksi joutuvat tavallisessa ih-
misessä puna-oranssi-säteen atomit. Ne atomit
mitkä kuuluvat siniseen säteeseen, jonka toiminta
on kurkkukeskuksen yhteydessä, tavallisesti jättä-
vät ruumiin, ulospäisen henkäyksen mukana. Ja
ne mitkä kuuluvat tummansini- ja violettisäteeseen
tavallisesti poistuvat ruumiista sen keskuksen kaut-
ta joka on päälaessa.

Kun oppilas on oppinut kääntämään oranssi-
punasäteet niin että ne kulkevat ylös selkärankoa
pitkin, niin niiden molempien tyhjentyneetatomit,
samoin kun violetti-sinisäteenkin, poistuvat pää-
laen kautta tulisuihkuna, joka on kuvattukin liek-
kinä muinaisissa Buddhan sekä muiden pyhimysten
kuvissa. Kun atomit tyhjentyvät elinvoimasta,
ovat ne jälleen kuten kaikki muutkin atomit.
Ruumis pidättää niistä sellaiset mitä se tarvitsee, ja
käyttää ne erilaisiin tarpeisiinsa. Toiset joita ei
tarvita ruumiissa, syöstään ulos sen tiehyeen kaut-
ta mikä kulloinkin on soveliaampi.

Tätä elinvoima tulvaa joka kulkee niin sanot-
tujen keskusten kautta, tai jää keskuksiin, ei ole
sekoitettava siihen aivan eri prosessiin joka tapah-
tuu näiden keskusten kehityksessä, ‘ ‘käärmetulen’ ’
heräämisen kautta, ihmisen kehityksen myöhem-
millä asteilla. Me kaikki imemme elinvoimaa ja
käytämme sitä eri tarkotuksiin, mutta monet meis-
tä eivät käytä sitä hyväkseen täydessä mitassa, sillä
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monissa kohdissa meidän elämämme ei ole niin
puhdasta, terveellistä ja järkevää kuin sen tulisi
olla. Se joka raaistuttaa ruumiinsa, lihan, alko-
holin tai tupakan käytöllä, ei voi käyttää elinvoi-
maansa yhtä täydellisesti kuin voi se joka on otta-
nut käytäntöön puhtaammat elämisen ehdot.
Yksilö, joka viettää epäpuhdasta elämää, voi olla,
ja usein onkin, vahvempi fyysillisesti, kuin toinen
joka on puhtaampi. Mutta se joka on elänyt puh-
dasta elämää on tavattomasti edistyneempi toista.

[jatk.]

TEOSOFIA JA SUVAITSEVAISUUS.
[Muistiinpanoja Annie Besantin esitelmästä

T. S, Jäsenille Marseillessa.]
uvaitsevaisuus on hyve joka on ehdotto-
masti välttämätön teosofille. Ceylonissa
on Teosofisen Seuran looshi jonka jäse-
net ovat hartaita teosofeja ja innokkaita-
kin. Kuitenkin he sanovat ja uskovat
että Buddhalaisuus on ainoa uskonto jo-

ka sisältää totuuden, että se yksistään osottaa tien
joka johtaa täydellisyyteen. He tahtovat olla
Buddhalais-teosofeja. Tämä ei ole teosofinen aate.
Teosofin pitäisi suvaita kaikkia aatesuuntia, tutkia
niitä ja hyväksyä jos järki sallii. Ei ole uskottava
että totuutta voidaan edustaa vaan yhdeltä puolelta.
Minä tiedän että muutamat ovat tulleet levotto-
miksi huomatessaan toisistaan eroavia mielipiteitä
ilmenevän teosofian kesken. Mutta sen ei saisi
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tehdä ketään levottomaksi. Meidän pitäisi ym-
märtää että sama totuus voidaan nähdä useammilta
puolilta. Tuo mäki jonka näemme, ei näytä ol-
lenkaan samalta katsellessamme sitä oikealta, kuin
se näyttää katsottuna vasemmalta puolelta. Kui-
tenkin on se sama mäki, vaikka ulkopiirteet ovat-
kin erilaiset eri puolilta katsoessa.

Minä en tahtoisi että minun opetuksiani pi-
detään erehtymättöminä. Kenenkään ei pitäisi
tehdä minusta pikku paavia. Ne jotka haluavat
erehtymätöntä auktoriteettia johtajaksensa voivat
pysyä edelleen katolisessa kirkossa missä heillä on
todellinen paavi suuremmoisine traditsionineen.

Teidän ei pitäisi olla pikku lintujen kaltaisia
jotka suu auki odottavat isänsä tai äitinsä kantavan
heille ruokaa. Teidän pitäisi itse hakea ravin-
tonne, ja löytää se niistä opetuksista jotka teille on
annettu. Ne jotka haluavat vielä ohjaajaa oman-
tunnon asioissa, tarvitsevat vain kääntyä papin puo-
leen, joka kyllä tarjoaa heille valmiiksi pureksittua
ruokaa jota tarvitsee vain niellä. Teosofia on nii-
tä varten jotka tahtovat itse ohjata elämäänsä, ja
jotka ovat valmiit oppimaan omista kokemuksis-
taan ja omista erehdyksistään.

Älkäämme unhottako että ajatuksen vapaus
on teosofian todellinen perusta. Kunnioittakaam-
me toisten aatteita, niinkuin toivomme heidän
kunnioittavan omiamme. Ja viimeksi, muista-
kaamme että eroavaisuudet mielipiteissä ovat välttä-
mättömiä älyn tasolla, ja että tämä eroavaisuus ei
merkitse mitään verrattuna siihen yhteyteen mikä
vallitsee henkisellä tasolla.
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TEOSOFIAN ENSIMÄISET PRINSSIIPIT

(C. Jinarajadasa.)
Muotojen ja elämän kehitys.

i voida löytää parempaa valmistusta teo-
sofian ymmärtämiseen kuin saamalla
yleiskäsityksen nykyisestä tieteestä. Sillä
tiedehän juuri tutkii tosiasioita, luokittaa
ne ja laatii laeiksi. Samoja totuuksia
tutkii Teosofia, ja vaikkakin se ehkä luo-

kittaa ne eri tavalla, ovat johtopäätökset pääasiassa
samat. Missä ne eroavat tieteestä ei se ole sentäh-
den että teosofia väittelisi totuuksista jotka tiede-
miehet ovat saavuttaneet, vaan yksinkertaisesti
sentähden, että ennenkuin se vetää johtopäätöksen,
ottaa se huomioon muita asioita jotka nykyaikai-
nen tiede hylkää, tahi se ei ole vielä havainnut nii-
tä. On olemassa ainoastaan yksi tiede niinkauan
kuin tosiasiat pysyvät samana; se mikä on tieteel-
linen on teosofinen, ja se mikä on teosofinen on
kauttaaltaan sopusoinnussa kaikkien tosiasioiden
kanssa.

Nykyisen tieteen suurin ansio jonka se on tar-
jonnut olemassaolevia ilmiöitä tutkivalle järjelle,
on kehitysprosessi sen monissa muodoissa. Koet-
takaamme ymmärtää ensin yleispiirteissään mitä
merkitsee kehitys tieteen mukaan. Senjälkeen
olemme valmiit käsittämään mitä se merkitsee teo-
sofian mukaan.

Ottakaamme ensiksi tarkastaaksemme suurta
tähtiusva-keskusta Orionissa. Se on kaasumainen
ainemassa joka on tavattoman kuumassa tilassa se-
kä suuruudeltaan miljooneja ja miljooneja kilo-
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metrejä läpimitaten. Se on helposti muotoaan
muutteleva ainejoukkio, täynä voimaa. Mutta
niin pitkälle kuin siitä tiedämme ja voimme nähdä,
ei sen voima suorita mitään hyödyllistä työtä. Mi-
tä tapahtuu tälle tähtiusvalle ? Tuleeko se aina
jatkamaan olemassaoloaan kaaoksena vai tapahtuu-
ko siinä muutoksia? Seuraavan mahdollisen muu-
toksen voimme ymmärtää kun muistelemme eräs-
tä toista tähtiusva-keskusta Virgo nimisessä tähti
ryhmässä.

Tämä tähtiusva on nyt spiraalin muotoinen.
Se on alkanut liikkumaan spiraalin muodossa. Sen
pyörivä ainejoukkio pyrkii kiteytymään ympäri
keskustaa. Aikaa myöten tämä spiraalin muoto
litistyy siinä määrin kuin se kokoon vetäytyessään
kutistuu; renkaita toistensa jälkeen irtautuu siitä
sen keskusaineen kylmetessä. Monien miljoo-
nien vuosien kuluessa hajoovat nämä renkaat myös
ja kukin niistä alkaa kiteytyä oman keskuksensa
ympärille, säilyttäen edelleen alkuperäisen liik-
keensä, pyörien oman akselinsa ympäri, mutta li-
säksi kiertäen jotakin toista keskusta.

Siten alkuperäinen, kaaostilassa oleva tähtisu-
mu on tullut järjestelmälliseksi aurinkokunnaksi
jonka keskuksena on aurinko jota sen kiertolaiset
(planeetat) kiertävät, samoinkuin meidän aurin-
kokunnassamme jossa nyt elämme.

Mikä on seuraava aste kehityksessä? Tällä
ajalla ilmaantuu tässä aurinko kunnassa muutamia
kemiallisia elementtejä, kuten vety, hiili, typpi,
happi, fosfori, kalaumi, rauta ja monia muita ai-
neita jotka sulautuvat kemiallisiksi yhdistyksiksi ja
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siten saattavat mahdolliseksi ensimäisen elämän-
muodon ilmenemisen, jota kutsutaan protoplas-
maksi eli alkulimaksi.

Protoplasma järjestyy sitten ryhmiin ja yhdis-
telmiin, jakehittyy sekä eläin-että kasvinmuotoon.
Katsokaamme mitä tapahtuu kun se saa elinmuo-
don joka liittää sen kasvikuntaan kuuluvaksi.

Kahdellaista toimintaa havaitaan kohta alusta
asti. Ensiksi, että organismi koettaa jatkaa ole-
massaoloaan ravinnon avulla niinkauan kuin mah-
dollista; toiseksi, tuottaa uusia olioita itsensä kal-
taisia. Tämä toiminta jatkuu aste asteelta, kunnes
planeetalla versoo kukoistava kasvikunta. Seuraava
muoto kehittyy sen edellisestä. Kukin on niin
järjestäytynyt että se jatkaessaan olemassaoloaan
valmistaa aina mukavamman aseman jälkeläisilleen
joten tuleva muoto on edellistä edistyneempi. Sel-
laisista yksisoluisista olioista kuten bacteria, algae,
ja fungi kehittyy n.k. spore-kasvit jotka voivat jat-
kaa sukuaan uudella tavalla, ja joissa myöhemmin
kehittyy parempi hedelmöitysmuoto siemenien
avulla; vielä myöhemmin kehittyyvät kukkaskas-
vit jotka mahdollisimman vähällä voiman kulu-
tuksella säilyttäävät oman yksilöllisen elämänsä ja
samalla antavat elämän lukuisille jälkeläisilleen.
Aste asteelta kehittyy elimistö yhä moninaisem-
maksi jonka kautta se saavuttaa yhä tyydyttäväm-
män olomuodon kehityksensä jatkuessa ja antaes-
saan elämän omille pikku vesoilleen.

Samankaltainen kehitys prosessi tapahtuu pro-
toplasman suhteen kun se kehittyy eläinkunnassa.
Alkueläimen yksinkertaisesta yksisoluisesta orga-
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nismista vähitellen kehittyy monilukuiset luuran-
gottomat lajit. Yksisoluisesta kehittyy monisolui-
nen, jonkaeri osista muodostuu kudokset, hermos-
to ja verenkiertosysteemi, monistuen siinä määrin
kuin se edistyy kehityksessään. Sitten seuraa uusi
askel argonismin rakenteessa; valtahermo peittäy-
tyy luiseen hermorunkoon saavuttaen siten täydel-
lisemmän muodon. Sitten kehittyy mateliat (rep-
tiles), ja myöhemmin nisäkkäät (mommals);
viimeksimainitusta eläinlajista korkeimman kehi-
tyksen saavuttanut on ihminen.

Itsensäsuojelemis- ja suvunjatkamisvaisto ha-
vaitaan ei ainoastaan ihmis- vaan myöskin eläin-
kunnassa. Kun ruumiin rakenne kehittyy moni-
naisemmaksi silloin myös sen organismi on parem-
min soveltuva elämän vaihteleviin olosuhteisiin
sekä mahdollisimman vähällä voiman tuhlauksella
hankkimaan elantonsa ja tuottamaan jälkeläisiä it-
sensä kaltaisia. Mutta kehittyneempien luuran-
koisten (vertebrates) seassa havaitaan aivan uusi
elämän muotopuoli.

~Jos mietiskelemme elämää kokonaisuudes-
saan sen ylenevissä muodoissa, niin huomataan
heti se tosiasia, että alimmalla asteella tuhlaa eläin
kokonaan voimansa itsensä ja lajinsa ylläpitämi-
seen. Tutkiessamme korkeampia eläinmuotoja,
on siellä voiman ylijäämä sitä suurempi ja suurem-
pi mitä ylemmäksi kiivetään, ja että pitkiksi ajoiksi
voidaan kokonaan pidättäytyä ravinnon hankkimi-
sesta. Tämä totuus pitää paikkansa niin hyvin
eläinten kuin ihmistenkin suhteen. Yhtenä ih-
miskunnan vakaavana pyrintönä on vapautua yhä
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enemmän ja enemmän ruumiillisesta työstä, saa-
dakseen yhä enemmän aikaa levon ja nautinnon,
huvituksen ja kehityksen, kauneuden ja taiteen
etsintään.” (spencer)

Kaaollisesta tähtiusvasta ajattelevaan ja rakas-
tavaan ihmiseen on taival jota syystä kutsutaan
Evolutsioniksi; sillä matkalla kaaos (sekasotku) on
muuttunut kosmokseksi (järjestelmälliseksi), jos-
sa ihminen nyt voi luokitella elämän ilmiöt laeiksi.

(jatketaan)

MITÄ ON ASTROLOGIA?
ana astrologia johtuu kreikkalaisista sa-
noista “aster”, tähti ja “logos”, logiik-
ka eli järki.

Astrologia on tiede, joka määrittelee
taivaan kappalten vaikutuksen ihmis
luonteeseen ja sen ilmenemiseen täs-

sä fyysillisessä maailmassa. Se on tähtitieteen,
astronomian äiti. Myöhempinä aikoina ei näet
ollut ensinkään astronomeja. Kaikki jotka tutki-
vat tähtiä olivat astrologeja. Se tahtoo sanoa että
samalla kuin he tarkkasivat tähtien liikuntoa tai-
vaalla, he ottivat myös huomioon niiden vaikutuk-
sen. Astrologia onkin vanhimpia varsinaisia tie-
teitä ihmiskunnan keskuudessa. H. P. Blavatsky
mainitsee “Salaisessa Opissaan” jo aikaisella At-
lantis-mantereella suurten jumalallisten opettajien
opettaneen ihmiskunnalle astrologiaa. Myöhem-
min muinaisessa Kaldeassa kukoisti astrologia
yleisenä tieteenä.
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Joku ehkä huomauttaa etteikö jumalallisilla

opettajilla olisi ollut hyödyllisempiä aineita ihmis-
kunnalle opetettavana kuin astrologia? Mutta se
joka tuntee astrologian tosiolemuksen vastaa päät-
tävästi “ei!” Astrologia on, ei ainoastaan astro-
nomian, mutta kaikkien tieteitten äiti. Kaikki
tieteet sulavat yhteen astrologiassa. Astrologia on
tiede joka käsittää koko aurinkokuntamme. Se
ulottuu kaikille inhimillisen tiedon aloille. Alku-
jaan astronomia ja astrologia olivat sama tiede,
mutta nykyään edellinen tyytyy tutkimaan vaan
taivaankappalten ulkonaista puolta, kuten niiden
etäisyyttä, kulkunopeutta, painoa y.m.s. Astrono-
miaa voidaan siis pitää puhtaasti objektivisenä tie-
teenä, joka tutkii kappalten objektivistä, ulkonais-
ta puolta, niiden muotoa eli ruumista. Astrologiaa
sitävastoin voisimme nimittää subjektiviseksi, sillä
se tekee selvää siitä vaikutuksesta minkä näkyvien
taivaankappalten sisällä piilevä elämä antaa ympä-
rillä oleviin taivaankappaleihin, eritoten maahan
ja sen asukkaihin.

Lukian ei pidä luulla että astrologia kykenee
antamaan ainoastaan hämärän luonnekuvan kusta-
kin henkilöstä ottamalla huomioon sen eläinradan
merkin luonteen missä aurinko kunkin kuukauden
aikana on. Astrologia kykenee tunkeutumaan
ihmiselämän yksityiskohtaisempiin asioihin.

Astrologian tueksi on myös mainittava sekin
seikka että ihmiskunnan suurimmat nerot ovat
uskoneet astrologiaan ja käyttäneet sitä hyväkseen.
Eikä ainoastaan “taikauskoisen” keskiajan nerot
mutta nykyaikamme yhtä hyvin.
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Astrologian tueksi on myös mainittava että

noin puoli miljoonaa tähtitieteellistä ephmeriidiä
myydään vuosittain astrologian tutkioille. Nämä
ephmeriidit ovat sellaisia että kukaan muu kuin
astrologian tutkia ei tee niillä kerrassaan mitään.
Siis astrologinen tiede on saanut jo kannattajia.

Astrologia on todella tiede johon kannattaa
tutustua. Se ehkä selvemmin, kouraan tuntuvam-
min kuin mikään muu, todistaa tutkialleen näky-
mättömän, salaisen henkimaailman olemassaolon,
samalla kuin se on sopusoinnussa kaikkien, uskon-
tojen, ja siis teosofian, perusoppien kanssa.

E. K.

VELJEYS.
auha, rakkaus ja sopusointu käytännölli-
sessä elämässä voipi toteutua kaikkiallisen
tiedon avulla. Kuta syvällisemmän tie-
don ihminen saavuttaa Jumalallista luon-
toa ja sen elämää johtavista laeista ja
voimista sekä niiden tehtävästä ja tarkoi-

tuksesta, sitä enemmän hän osaa oikein arvostella
ja suhtaantua lähimäistensä toimintoihin ja pyrki-
myksiin, sitä suuremmalla kunnioituksella, myötä
tunnolla ja osaaottavaisuudella hän suhtautuu nii-
hin, sillä hän näkee niiden hyvää tuottavan puolen.
Katsellessamme elämää ja eri toimintoja siinä, yk-
sistään fyysillisen hyödyn kannalta, emme voi
nähdä kaikessa todellista arvoa ja merkitystä, em-
mekä niin ollen sitä kunnioittaa hyödyllisenä.
Mutta tultuamme tuntemaan elämän tarkoitukse-
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na olevan sielun ja hengen kasvattamisen, tietä-
mättömyydestä tietoon, epätäydellisyydestä täydel-
lisyyteen, pahasta hyvään, lähemmäksi Jumalaa,
silloin saa elämä suuremman merkityksensä ja
arvonsa, silloin voimme sitä kunnioittaa. Tultu-
amme näkemään aineellisen elämän yhteydessä
sielun ja hengen elämän, sekä näiden keskinäisen
suhteen että niitä hallitsevat lait silloin myöskin
helposti huomaamme hyvän tarkoituksen ja mer-
kityksen kaikellaisten tapahtumien, pyrkimysten
ja toimintojen jTteydessä jokapäiväisessä elämässä.
Useasti näennäisellä pahalla, kärsimyksellä, on
hyvä, kasvattava, puhdistava vaikutus sieluun näh-
den. Usein sielumme korkeampi, Jumalallisempi
puoli hyötyy fyysillisistä ja alemman himoluon-
tomme kärsimyksistä ja näin ollen voimme katsoa
kärsimyksiäkin hyödyllisinä. Ahkeroikaamme
siis syvällisempään elämän tietoon ja ymmärryk-
seen, ajatelkaamme että aineellinen elämä samalla
kun se palvelee ruumiimme tarpeiden tyydyttä-
mistä se myöskin kokemusten kautta on sielun ja
hengen jalostaja, kehittäjä, kasvattaja ja täydelli-
syyteen ohjaaja. Tätä tietä kuljemme sopusointua
ja veljeyttä kohti pyrkiessämme ymmärtämään
hyvää tarkoitusta kaikkinaisessa elämässä, ja huo-
matessamme tämän opimme enemmän kunnioit-
tamaan lähimmäisiämme ja elämää sen kaikissa
muodoissa.

F. W.
Teosofian Valon Kirjapaino, East Cleveland, O.



30 Ei ole alettava uusia yrityksiä ennenklo neljää Ilta on
suopeampi.

31 Merkityksetöin päivä.
Elok.
1 Yleensä hyvänsuopa päivä, erittäin raha-asioille.
2 Huonot aspektit. On noudatettava suurta varovaisuutta.
3 Hiljainen hyvänsuopa päivä.
4 Aamulla varhain ajetuilla asioilla on hyvä menestys,

myöhemmin huono.
5 Ristiriitainen vaikutus. On vältettävä muuttoja, outoja

ja salaperäisiä asioita, sekä ylemmissä asemissa olevia.
6 Erikoisen hyvä planeettavaikutus varhain aamulla ja

myöhään illalla. Keskipäivän vaikutus on heikompaa.
7 Hiljainen hyvänsuopa päivä.
8 Epävarma. Illalla on kartettava riitaista seuraa.
9 Ristiriitainen ja huono planeettavaikutus.
10 Hyvä muutoille jamatkoille. Iltamyös raha-asioiden jär

jestämiselle ja neuvojen kyselylle.
11 Illalla on kartettava kaikkea salaperäistä.
12 Aamulla on menestyksellinen aika mutta illalla on vältet

tävä muuttoja ja matkoja sekä yleensä noudatettava
varovaisuutta.

13 Yleensä huono ja ristiriitainen vaikutus.
14 Yleensä hyvä.
15 Kirjoitustehtäville, muutoille, matkoille, raha-asioille se

kä yleensä uusienasioiden alkamiselle voimakkaan hyvä.
Aamupäivä on hyvä työn etsinnälle.16

17 Menestyksetöin päivä.
18 Hiljainen, hyvänsuopa päivä.
19 Menestyksetöin päivä.
20 Aamupäivällä on oltava varovainen muuttojen ja raha-

asioiden suhteen, iltapäivä on hyvä
21 Voimakkaan hyvä uusien asioiden alkamiselle.
22 Merkityksetöin päivä.
23 Yleensä pahansuopa.
24 Voimakkaan hyvä kaikellaisten uusien yritysten alkami-

selle, sekä yleisille asioille.
Maanviljeliöllie ja puutarhureille.

Parhain aika Elokuulla korjata siemeniksi talletettavat
jyvät on 1,2, 3, 4 ja s:s päivä.

Parhain aika perunain tahi muiden juurikasvien korjaa-
miseen on 10:stä 16:sta päivään elokuulla. Sinä aikana kor-
jattuna ne säilyvät hyvinä.

Jokatapauksessa olisi kuitenkin vältettävä sellaisten kor-
jaamista silloin kun kuu on vesimerkissä, eli 7,8, 9, ja 17,18
sekä 26 ja 27 päivinä elokuulla.
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Astrologisia neuvoja

"Astrologisten neuvojen" seuraajien on hyvä muis-
taa seuraavat ohjeet: Kun joillekin asioille on sanottu
astrologisen vaikutuksen olevan hyvää suovan on tarkoi-
tettu että se on hyvä erikoisesti niille asioille, mutta
on myös hyvä muillekin, sekä päinvastoin.

"Astrologisia neuvoja" voidaan käyttää hyväksi toi-
sellakin tavalla, josta on ehkä suurempi hyöty kuin var-
sinaisista "neuvoista". Ihminen joutuu yhtenään ikään
kuin tien haaraan, jolloin hän ei ole selvillä miten olis
paras tehdä. Tällaisissa tapauksissa antavat "astrologi-
set neuvot" hyvää apua. Kuinka on meneteltävä mai-
nitunlaisissa tapauksissa selittävät seuraavat esimerkit;
Olettakaamme että joku tuttavani esittää uuden yhtei-
sen liikeyrityksen alkamista, johon itsekin innostun sillä
se näyttää lupaavalta mutta samalla pelottaa se mahdol-
lisuus että epäonnistumisen kautta menetän vähät sääs-
töni. Katson mitä neuvot sanovat siltä päivältä jolloin
esitys tehtiin. Jos siellä sanotaan esim.; "Hyvä liikeasi-
oiden järjestämiselle," niin liikkeen menestymiseen voin
luottaa. Mutta jos sille päivälle on sanottu: "Merkityk-
setöin," tai "epävarma” niin on paras pysyä erillään.

Jos minulle' ehdotetaan työpaikan muuttamista,
katson "neuvoja." Jos ne sanovat; "hyvä työn etsinnäl-
le," teen parhaiten muuttamalla. Jos sama asia esite-
tään silloin kuin neuvot sanovat esim. "menestyksetöin"
on edullisempi pysyä ennallaan, sillä muuttamisesta olisi
enemmän vahinkoa kuin hyötyä.

Samoin on meneteltävä muissakin asioissa.
Aikamäärät ovat annettu keski-standard ajalle, josta

New Yorkin aika on tunnin edellä, vuoristo-aika tunnin
jälessä, länsirannikon aika kaksi tuntia jälessä. Esim.
jos jollekin päivälle on sanottu: "ennenkello kahta,“
merkitsee se ennen kahta keskivaltioissa, ennen yhtä
New Yorkissa, ennen kolmea vuoristoalueella ja ennen
neljää länsirannikolla.

Heinäk. 25 p:stä Elok. 24 päivään 1914.
Heinäk.
25 p. Iltapäivä ja ilta suosii taidetta, seurustelua, huvituksia
26 Epävarma päivä. Vältettäväriitaisuuksia.
27 Aamupäivä edullinen työn etsinnälle ja asioille ylem-

mässä asemassa olevien kanssa.
28 Yleensä hyvänsuopa muille, paitsi kirjoitustehtäville.
29 Epävarma päivä. Kartettava työnantajia ja virkamieh.



HOROSKOOPPEJA
Tekee ja selittää allekirjoittanut parin tulevan kuukau-
den ajalla kahden dollarin hinnasta kappaleelta.

Näissä horoskoopeissa annetaan edullisia neuvoja
kullekkin oman luonteensa kasvattamisen, terveyden,
työ- ja toimialan ja yritysten suhteen, sekä moniin
muihin jokapäiväisen elämän tärkeimpiin asioihin.

Horoskooppeja tehdään myös lapsille, ja pidetään
niissä silmällä lapsen luonteen vielä uinuvia puolia, et-
tä vanhe emät tahi kasvattajat voivat edistää hyvien
ominaisuuksien ilmenemistä ja kehittymistä, sekä eh-
käistä huonoja.

Horoskooppeja tilattaessa on lähetettävä seuraavat
tiedot; Syntymä aika [vuosi, päivä, ja tunti, jos mah-
dollista]. Syntymä paikka. Nimi ja osoite.

Maksun tulee seurata tilausta.
Tilattava osoitteella:

Emil Kaarna.
33 Phillips St.

East Cleveland, Ohio.

KIRJAKAUPPAAMME
on saapunut kaksi huomattavaa kirjaa:

PALAAMMEKO MAAN PÄÄLLE? kirj. Pekka Ervast.
Hinta 5 senttiä.

SELVÄNÄKÖISYYS, kirj. C. W. Leadbeater.
Hinta 50 sent., sid. 75senttiä.

Suomenkielellä ilmestyvät teosofiset kirjat ovat nyt
saatavana “Kipinän” kirjakaupasta.

Pyytäkää kirjaluetteloamme!
Tilataan os.: 33Phillips St. East Cleveland, Ohio.

HIUKSET ON NAISEN
KAUNISTUS!

“ Dimantti “ Hius Vesi on parhain hiusten
kasvatus aine mitä nykyään on saatavana.

Tilattavana 1 Dollari Pullo [ POSTI vapaasti ]
DIAMONT MFG CO.

7221 Melrose ave
Cleveland, Ohio.



TEOSOFINEN SEURA
TEOSOF1NEN SEURA perustettiin New Yondssa 17 päivänä marraskuuta 1875

Se on ehdottomasti puolueeton yhdistys totuudehets.ij öistä, jotka pyrivät ihmiskuntaa pal-
velemaan henkisillä keinoilla ja siten tahtovat vastustaa materialismia ja vahvistaa heikkene-
vää uskonnollista henkeä, saattamalla päivän valoon unhoon joutuneet, uskontojen opetukset,
Seuran tehtävät ovat seuraavat;

Ensimäinen.--Muodostaa yleisen veljeyden ydin. katsomatta rotuun, uskontunnustuk-
seen, sukupuoleen, yhteiskunta-asemaan tai väriin.
Toinen.—Edistäävertailevia uskonnollisia, filosofisia ja tieteellisiä tutkimuksia.
Kolmas.—Tutkia tuntemattomia luonnonlakejaja ihmisen salaisia voimia.
Kenenkään uskonnollisia mielipiteitä ei kysytä Teosofiseen Seuraan yhtyessä, mutta

jokaisen jäsenen toivotaan osoittavan samaa kunnioitusta ja suvaitsevaisuutta toisia jäseniä ja
heidän mielipiteitään kohtaan, kuin hän toivoo toisten osottavan itselleen jaomille mielipiteil-
leen.

Teosofia on se totuus, mikä onkaikkien uskontojen perustus olematta minkään eri-
tyistä omaisuutta. Se tarjoo ihmisille viisaustiedon. joka selvittää elämän ja todistaa oikeuden
ja rakkauden johtavan maailman kehitystä. Se antaa kuolemalle oikean arvon, niin että se
on yhä uudistuva tapaus loppumattomassa elämässä ja ovi täydelisempään ja loistavampaan
olemassaoloon. Teosofi aantaa maailmalle takaisin hengen tieteen ja opettaa ihmistä tun-
temaan hengen oikeaksi itsekseen ja sielun ja ruumiin sen palvelijoiksi. Se valaisee pyhiä
kirjoja ja uskontojen oppeja paljastamalla niiden salatun merkityksen ja siten turvaten nii-
tä järjen tuomioistuimen edessä, niinkuin ne aina ovat intuitsionin silmissä olleet oikeutettu-
ja.

Teosofisen Seuran jäsenet tutkivat näitä totuuksia ja teosofit koittavat elää niiden mu-
kaan. Jokainen, ken haluaa tutkia, olla suvaitsevainen, tähdätä korkealle ja työskennellä
väsymättömästi. on tervetullut, jäsenen tehtävä on sitten tulla todelliseksi teosofiksi.

Yleismaailmallisen Teosofisen seuran Päämaja on Adyarissa, Madrasin reunakau-
pungilla, Indiassa. T. S. Amerikkalaisen Osaston Päämaja sijaitsee Krotonassa, Holly-
wood, Los Angeles. California.

Suomalaisia T. S. Loosheja Amerikassa on “Sampo” Chicagossa, 111. ja “Kipinä*
Clevelandissa, O.


